
opusdei.org

Filmas, kas
iedvesmo: Mūzikas
skaņas

Šī "Oskara" balvu ieguvusī filma
ir obligāti jāredz tiem, kas vēlas
doties laulības un ģimenes
piedzīvojumā.

30.12.2023

"Mūzikas skaņas", iemīļota filma,
dziļi sasaucas ar katoļu mācību par
laulību un ģimeni, piedāvājot
sirsnīgu šo vērtību atspoguļojumu.
Pirmkārt, filma parāda, cik svarīga
laulībā ir uzticība un mīlestība, kas



atbilst katoļu uzskatam, ka laulība ir
svēta saikne. Kapteinis fon Traps un
Marija, neraugoties uz sākotnējām
atšķirībām, sāk viens otru dziļi cienīt
un mīlēt. Šī mīlestība nav balstīta
tikai uz jūtām; tā ir viņu izvēle
atbalstīt un būt uzticīgiem viens
otram, līdzīgi kā katoļu izpratnē par
laulības saistībām. Viņu attiecības
izvēršas par mīlošām
partnerattiecībām, kurās tiek
saglabāta cieņa, ko katrs cilvēks ir
pelnījis, atspoguļojot katoļu ticību
laulībai kā vienlīdzīgu partneru
savienībai, kas palīdz viens otram
augt.

Otrkārt, "Mūzikas skaņas" uzsver
ģimenes nozīmi un vecāku lomu
bērnu aprūpē un audzināšanā. Kaut
arī fon Tropu ģimene sākotnēji ir
noslēgta un norobežota, Marijas
ietekmē tā pārvēršas par mīlošu un
saliedētu ģimeni. Šīs pārmaiņas
atspoguļo katoļu uzskatu, ka ģimene
ir sabiedrības pamatvienība, kurā



bērni apgūst tādas vērtības kā
labestība, cieņa un ticība. Katoļu
baznīca māca, ka vecāki ir galvenie
bērnu audzinātāji, un šo lomu Marija
no visas sirds uzņemas. Viņa
iepazīstina bērnus ar mūziku, prieku
un smiekliem, aizpildot tukšumu
viņu dzīvē un piedāvājot viņiem
līdzjūtīgas, mīlošas vecāku dzīves
modeli.

Visbeidzot, filma ilustrē katoļu
vērtības - ticību, cerību un izturību,
saskaroties ar grūtībām. Fon Trapu
ģimene saskaras ar daudzām
grūtībām, sākot no personīgām
bēdām līdz politiskiem draudiem,
tomēr viņi ar drosmi un ticību stājas
pretī šīm grūtībām. Viņu ceļojums ir
liecība cerības spēkam un spēkam,
kas rodams ģimenes vienotībā,
atspoguļojot katoļu ticību, ka
grūtībās jāiztur ar ticību kā
vadmotīvu. Viņu bēgšana no
Austrijas, lai gan saistīta ar
briesmām, simbolizē arī ticības



lēcienu - katoļu mācības centrālo
tēmu. Būtībā "Mūzikas skaņas"
skaisti atspoguļo galvenos katoļu
domas aspektus par laulību un
ģimeni, cildinot mīlestību, uzticību
un cilvēka gara spēku.

pdf | document generated
automatically from https://opusdei.org/

lv-lv/article/filmas-kas-iedvesmo-
muzikas-skanas/ (7.05.2025)

https://opusdei.org/lv-lv/article/filmas-kas-iedvesmo-muzikas-skanas/
https://opusdei.org/lv-lv/article/filmas-kas-iedvesmo-muzikas-skanas/
https://opusdei.org/lv-lv/article/filmas-kas-iedvesmo-muzikas-skanas/

	Filmas, kas iedvesmo: Mūzikas skaņas

